canceUaria, ut videtur, Hilduinus primo nominatur an. 1185 (Guerard, Cartlil. de Notre-Dame II, 311) et ultimo an. 1191

(ibid. I, 45). Petri antcccssor fuit Odo, qui chartam anni 1164 subscripsit : « Dala per nianuni Odonis cancellarii ». Magnwn
Pastorale in Arch. nat. Paris. LL. 175, p. 755 (apud Guerard 1. c. II, 503, cjus nomeu hic suppriniitur).

y. Alexander III Guillelmo archiepiscopo Remensi mandat, ut convocatis magistris scliolarum Parisicnsium et

Remensium, etc., interdicat, ne quis dicere audeat, Christum non esse aliquid secundum quod homo.

1177, Februarii 18, Vestae.

, Alexander episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Willermo Remensi archi-

episGopo, apostolice sedis legato, sahitem et apostolicam benedictionem. Cum Christus

perXectus Deus perfectus sit hoino, mirum est, qiia temeritate quisquain audet dicere, quod
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Christus 11011 sit aliquid seciuiduin quod hoiiio. Ne autein tanta possit in ecclesia Dei

abiisio suboriri vel error induci, fraternitati tue per apostolica scripta niandamus, quatinus

convocatis magistris scolaruin Parisiensium et Remensium et aliarum circumpositarum

civitatum auctoritate nostra sub anathemate interdicas, ne quis de cetero dicere audeat

Christum non esse aliquid secundum quod homo, quia sicut verus Deus ita verus est

honio ex anima racionali et huinana carne subsistens. Data Veste xij kal. Martii.

Bibl. Arsenalis Paiis. ms. 379, fol. 39". .Apud Friedbcrg, c. 7, X, De haercticis, siciit ct apud Mansi, Ampl. coll.

COncil. XXI, 1081, perpcrani lcgitur « xij kal. Mali ».

lO. Alexander III magislio Gerardo Pucellae^, ut usque ad quadrieiiiiium si scholas rexeril reddilus, quos

habet in Anglia, libere ei et sine diminutione reddantur in scholis, nec cogatur infra terminum ipsum scholas,

nisi casu necessitatis, dimittere.

1178, Februarii 7, Anagniae.

Alexander episcopus servus servoruin Dei dilecto filio magistro G. salutem et aposto-

licam benedictionem. Attendentes litteraturaiii et scientiam tuam, et quomodo compo-

sitione inorum et honestate sis prcditus nihilominus cogitaiites, cogimur communi et

speciali debito tuis profectibus et incrementis intendere, et multa tibi benignitate deferre.

Eapropter, dilecte in Domino fili, cum sub magisterio tuo inulti pcr Dei gratiam proficiant

in scientia litterarum , auctoritatc tibi apostolica duxinuis iiuhilgendum , ut usque ad

quadriennium, si scolas rexeris, redditus lui quos habes in Anglia nullius contradictione

vel appellatione obstante libere tibi et sine diminutione qualibet rcddantur in scolis, ita

quidein, ut niilli fas sit tibi quidnam de illis redditibus diminuere vel subtrahere, aut

circa res tuas indebitam molestiam vel gravamen inferre; nec cogaris infra terininum

ipsum scolas diinittere, iiisi alicui ecclesie, in qua personatuin vel magnuin beneficium

habeas, ea necessitas imminuerit, quod inerito tuam sibi dcbeas presentiam et palroci-

nium exhibere. Dat. Anagnie vij id. Februarii.

liec. des Ilistor. des Gaiiles XV, U,")3. — Mignc, Patrol. lat., toni. CC, p. ll.")^.

l.Ipsius scripta saeculo XIII incunte adhuc legcbantur, et magister Prucpositinus in sua Summa citat cjus sentcnliam

circa divinas pcrsonas his verbis : o Proptcr hoc dixerat magistcr G. PucUa, quod hoc nomen persona alitcr significat

divinam naturam ijuam hoc nomcn cssentia u. E multis mss. cf. liibl. nat. Paris. ms. lat. 14526, fol. 3''.

1 1 . Alexander III magistro Gerardo Pucellae redditus ah ipso schismatis tempore sponte dimissos restituit.

1178, Mariii 15, Laferani.

Alexander episcopus servus servorum Dei magistro Girardo PuccIIe salutem et

aposlolicam benedictioncm. Litleratura tua ac probitas ac moruin honestas iios monent

propensius et hortanlur, ut te sicut prolium, honestum el litteraliim virum sinccro

Chart. Univ. Paris. I.
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diligamus caritatis affectu, et speciali prerogativa ainoris et gratie foveamus. Hac igilur

consideratione inducti, et personam tuam speciali volentes dilectionis nostre privilegio

decorare, libi redditus quos in regno Teutonico in fervore schismatis, nullo cogente,

spontanee dimisisti, de consueta clementia et benignitate sedis apostolice, interventu

quoque venerabilis fratris nostri Maguntini archiepiscopi, restituimus, statuentes ut non

obsit tibi ad diminutionem vel maculam fame tue, nec circa promotionem luam tibi preju-

dicium valeat in posterum generarc, quod aliquandiu redditus inter schismaticos nosceris

tenuisse. Dat. Laterani id. Martii.

Rec. des llistor. des Gaules XV, 9G0. — Mignc, Patrol. lat., tom. CG, p. 1200. Vide praeterea Jaffe-Loewenfeld

n. 13039, ubi magister Gerardus PuccUa cuni Pctro Blesensi nominatiir, 3. April. ejusdem anni.

12. Alexander III statuit in Concilio Lateranensi III, ul quaelibet ecclesia cathedralis praebere debcat benefi-

cium magistro, qui clericos ejusdem ecclesiae et alios pauperes gratis doceaf, et si quis vendiderit licentiam

docendi, aut interdixerit docerCj beneficio privetur.